
IRMA MORA 2228982291
2.75 kW 20 de Diciembre de 2024

PDBT 257951005267

728 kWh $ 3,250

5 723 kWh $99

96.95 % BIMESTRE $ 3,151

$19,499.00 MXN $592.00 MXN $18,908.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.0 AÑOS 550 W 5 14 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

24.8 %



Propuesta 1 20 de Diciembre de 2024 4 de Enero de 2025

20240001

IRMA MORA  
2228982291

saul.gazca98@gmail.com

5 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 3 kW

1 Sistema de montaje material electrico, estructura, contra pesos

1 Material cometida a 220v

1 Envio

1 Sistema de ingenieria

Subtotal $ 65,800.00

IVA $ 10,528.00

TOTAL (MXN) $ 76,328.00



1 $ 19,499.00 $ 592.00 $ 0.00 $ 18,908.00 $ 18,908.00 $ -57,420.00

2 $ 20,083.97 $ 609.76 $ 0.00 $ 19,475.24 $ 19,475.24 $ -37,944.76

3 $ 20,686.49 $ 628.05 $ 0.00 $ 20,059.50 $ 20,059.50 $ -17,885.26

4 $ 21,307.08 $ 646.89 $ 0.00 $ 20,661.28 $ 20,661.28 $ 2,776.02

5 $ 21,946.30 $ 666.30 $ 0.00 $ 21,281.12 $ 21,281.12 $ 24,057.14

6 $ 22,604.69 $ 686.29 $ 0.00 $ 21,919.55 $ 21,919.55 $ 45,976.69

7 $ 23,282.83 $ 706.88 $ 0.00 $ 22,577.14 $ 22,577.14 $ 68,553.83

8 $ 23,981.31 $ 728.09 $ 0.00 $ 23,254.46 $ 23,254.46 $ 91,808.29

9 $ 24,700.75 $ 749.93 $ 0.00 $ 23,952.09 $ 23,952.09 $ 115,760.38

10 $ 25,441.77 $ 772.43 $ 0.00 $ 24,670.65 $ 24,670.65 $ 140,431.03

11 $ 26,205.03 $ 795.60 $ 0.00 $ 25,410.77 $ 25,410.77 $ 165,841.80

12 $ 26,991.18 $ 819.47 $ 0.00 $ 26,173.09 $ 26,173.09 $ 192,014.89

13 $ 27,800.91 $ 844.05 $ 0.00 $ 26,958.29 $ 26,958.29 $ 218,973.18

14 $ 28,634.94 $ 869.37 $ 0.00 $ 27,767.04 $ 27,767.04 $ 246,740.22

15 $ 29,493.99 $ 895.45 $ 0.00 $ 28,600.05 $ 28,600.05 $ 275,340.26

16 $ 30,378.81 $ 922.32 $ 0.00 $ 29,458.05 $ 29,458.05 $ 304,798.31

17 $ 31,290.17 $ 949.99 $ 0.00 $ 30,341.79 $ 30,341.79 $ 335,140.10

18 $ 32,228.88 $ 978.49 $ 0.00 $ 31,252.04 $ 31,252.04 $ 366,392.14

19 $ 33,195.74 $ 1,007.84 $ 0.00 $ 32,189.60 $ 32,189.60 $ 398,581.75

20 $ 34,191.61 $ 1,038.08 $ 0.00 $ 33,155.29 $ 33,155.29 $ 431,737.04

21 $ 35,217.36 $ 1,069.22 $ 0.00 $ 34,149.95 $ 34,149.95 $ 465,886.99

22 $ 36,273.88 $ 1,101.29 $ 0.00 $ 35,174.45 $ 35,174.45 $ 501,061.44

23 $ 37,362.10 $ 1,134.33 $ 0.00 $ 36,229.68 $ 36,229.68 $ 537,291.13

24 $ 38,482.96 $ 1,168.36 $ 0.00 $ 37,316.57 $ 37,316.57 $ 574,607.70

25 $ 39,637.45 $ 1,203.41 $ 0.00 $ 38,436.07 $ 38,436.07 $ 613,043.77



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 786.0 848.2 767.7 732.6 675.5 786.7

Consumo actual 774.0 840.0 831.0 616.0 602.0 703.0


